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VISION
Dansk Golf Union vil bidrage aktivt til at reducere 
DGU´s og golfsportens klimaaftryk og samtidig 
styrke biodiversiteten på danske golfbaner.
 

MISSION
Klima- og bæredygtighedsarbejdet er vigtigt for alle 
dele af vores samfund, herunder Dansk Golf Union. 
Med verdensomspændende udfordringer som 
klima- og bæredygtighedskrisen er vi også som 
forbund forpligtet til at arbejde med disse agendaer. 
Som et forbund med 186 golfklubber med tilhøren-
de golfbaner på et areal på ca. 13.000 ha og med 
ca. 167.000 medlemmer har vi mulighed for at gøre 
en reel og positiv forskel. Dette kan gøres ved dels 
at drifte vores faciliteter på en måde, der gavner 
både klima og biodiversiteten, men også ved at på-
virke alle golfspillerne til at deltage i en grøn bevæ-
gelse mod et mere bæredygtigt samfund. 

Arbejdet tager strategisk udgangspunkt i ver-
densmålene 3 (Sundhed og trivsel), 12 (Ansvarligt 
forbrug og produktion), 15 (Livet på land) og 17 
(Partnerskaber for handling), hvor vi mener, at vi 
som golfsport kan gøre den største forskel.  

FORMÅL
Som rådgivnings- og vidensorganisation vil DGU 
hjælpe de danske golfklubber med at tilrettelægge 
driften af den enkelte golfbane og klubhus således, 
at spillekvaliteten forbedres og anlægget/klubhuset 
udvikles til at opnå sit fulde potentiale på et bære-
dygtigt grundlag. 

Driften skal ske under hensyntagen til klimaforan-
dringerne, de natur-, miljø- og landskabelige værdi-
er, og bør tilgodese fremme af bl.a. biodiversiteten. 
Vi indhenter og formidler den nyeste viden på disse 
områder. Vi har fokus på at bidrage til forskning og 
udvikling af bæredygtig drift, der fører til en opti-
mering af ressourceforbruget og fremmer en grøn 
omstilling. 

STRATEGI
Forskning, formidling, uddannelse og rådgivning 
udgør fundamentet for den fremtidige viden og 
udvikling inden for bæredygtig banepleje og drift 
af en golfklub. Vi støtter forskning gennem STERF 
- den fællesnordiske golf forskningsfond - ligesom 
vi i samarbejde med de bedste uddannelsesinsti-
tutioner gennemfører forsøg, der kan bidrage til 
den grønne omstilling og god spillekvalitet. Vores 
rådgivning i DGU er baseret på forskningsbase-
ret viden, data, best practice, møder med ind- og 
udenlandske samarbejdspartnere samt dansk- og 
udenlandsk litteratur. Den samlede viden formidles 
til ansatte i golfklubberne samt diverse udvalg og 
bestyrelser gennem seminarer, personlig rådgivning 
og diverse kommunikationskanaler. Der foretages 
også formidling udenfor golfsporten til bl.a. ministe-
rier, kommuner og andre interesseorganisationer 
inden- og udenfor idrættens verden. 

ORGANISERING
Indsatsen er forankret i DGU´s bestyrelse og der er 
nedsat en intern arbejdsgruppe i sekretariatet med 
medarbejdere med henblik på at følge processen 
og give input til bæredygtigheds-indsatser i DGU. 
(se kommissorium for gruppens arbejde og ram-
mer).
Fremdrift i arbejdet vil sikres ved afrapporteringer til 
Dansk Golf Unions bestyrelse og DIF på baggrund 
af målene for de nedenstående aftalte indsatser.

Golfklubberne er selvsagt en vigtig aktør, og derfor 
vil klubinvolvering være en vigtig del af arbejdet. 
Samarbejdspartnere indenfor golfsporten, og inde- 
og ude af idrættens verden, som f.eks. DIF, uddan-
nelsesinstitutioner og andre grønne interesseorga-
nisationer vil blive inddraget efter behov.

Kommunikationsmæssigt vil der på baggrund af 
indsatserne blive genereret en masse gode cases, 
som vil blive formidlet på vores kanaler både internt 
og eksternt som f.eks. bladet Dansk Golf, Golf.dk, 
samt nyhedsbreve og sociale medier. 
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FEM INDSATSER
Nedenstående indsatser kredser om en 360 graders 
forståelse af bæredygtighed med fokus på værdiskabelse 
for både egen organisation og golfklubberne. Indsatserne 
er således rettet mod både de 186 golfklubber og Dansk 
Golf Union som organisation. 

11Klimaregnskab for Dansk Golf UnionKlimaregnskab for Dansk Golf Union
Dansk Golf Union vil i strategiperioden styrke sit arbejde 
med klimaansvar gennem en systematisk og dokumen-
terbar tilgang til måling og reduktion af organisationens 
klimaaftryk. Som første skridt udarbejdes et samlet kli-
maregnskab, der afdækker DGU’s udledninger af drivhus-
gasser (CO2e).

Klimaregnskabet skal vise DGU’s samlede klimaaftryk og 
danne grundlag for prioritering af indsatser på de væsent-
ligste udledningsområder, herunder særligt transport. 
Arbejdet vil tage udgangspunkt i anerkendte metoder for 
klimaregnskaber og sikre gennemsigtighed og sammen-
lignelighed over tid.

Parallelt med opgørelsen af klimaaftrykket igangsættes 
konkrete reduktionsinitiativer, hvor der er størst potentia-
le for effekt. Klimaregnskabet vil således fungere som et 
aktivt styringsværktøj i DGU’s samlede klimaindsats.

Mål for 2026: 

•	 Klimaregnskab udarbejdes for Dansk Golf Union

•	 På baggrund af data fra 2024 og 2025 fastlægges 
konkrete og målbare reduktionsmål for CO2e, der er 
fastsat i overensstemmelse med DGU’s transportpoli-
tik og i tråd med Danmarks Idrætsforbund’s konkrete 
målsætninger. 

22 Biodiversitet på danske golfbaner Biodiversitet på danske golfbaner
DGU arbejder for at fremme biodiversiteten på de dan-
ske golfbaner som en integreret del af klima- og miljøind-
satsen. Golfbaner rummer betydelige naturarealer og har 
et stort potentiale for at bidrage positivt til naturkvalitet 
og for at fremme naturdannelsen, både blandt golfspille-
re og samfundet omkring golfbanen.

Indsatsen sker i samarbejde med relevante aktører, 
herunder Dansk Ornitologisk Forening, DIF samt Nor-
dea-fonden.

Mål 2026: 

•	 Igangsætte det treårige projekt fra Nordeafonden 
“Biodiversitet på golfbaner – naturdannelse, viden og 
praksis”.



33  Klippe-robotter på golfbanenKlippe-robotter på golfbanen
En væsentlig del af golfbanernes klimaaftryk stammer fra 
drift og pleje, herunder brug af dieseldrevne maskiner. 
Overgangen til elektriske klipperobotter reducerer både 
CO2-udledning og støj.

DGU vil aktivt fremme anvendelsen af robotklippere som 
en del af en mere klimavenlig drift af golfbaner. Indsatsen 
skal ske gennem videndeling, formidling af best practice 
og understøttelse af klubbernes beslutningsgrundlag, så 
både klima- og driftsmæssige gevinster tydeliggøres.

Mål for 2026: 

•	 Minimum 70 golfklubber anvender klippe-robotter til 
pleje af store dele af golfbanen.

44  Fremme forFremme forskning af pleje af golfbaner, der skning af pleje af golfbaner, der 
mindsker ressourceforbrugetmindsker ressourceforbruget
For at sikre en langsigtet og vidensbaseret udvikling af 
bæredygtig golfbanedrift støtter DGU forskning i miljø- 
og klimavenlige plejemetoder. Særligt prioriteres forsk-
ning, der reducerer klimaaftryk, fremmer biodiversitet og 
mindsker behovet for ressourcer som vand, gødning og 
pesticider.

DGU støtter den nordiske forskningsfond STERF og bi-
drager aktivt til at sikre, at forskningsresultater omsættes 
til praksis i golfklubberne gennem formidling og netværk.

Mål for 2026:

•	 Fortsat støtte til STERF og systematisk formidling af 
relevante forskningsresultater til danske golfklubber.

•	 DGU er involveret i minimum seks forsknings- eller 
udviklingsprojekter med fokus på bæredygtig og klima-
venlig golfbanedrift.

55  Klubbernes brug af CO2-beregnerKlubbernes brug af CO2-beregner
For at fremme grøn omstilling skal der igangsættes ini-
tiativer, der underbygger golfklubbernes mulighed for at 
udarbejde ESG-regnskaber. DGU har udarbejdet en sim-
pel CO2-beregner, så klubberne kan få et indblik i deres 
CO2-aftryk på deres primære drift.

Mål 2026: 

•	 30 golfklubber, der anvender CO2-beregneren



KOMMISSORIUM FOR DANSK GOLF 
UNIONS BÆREDYGTIGHEDSUDVALG

BaggrundBaggrund 
Bæredygtighed er en vigtig global udfordring, der 
kræver en koordineret indsats på tværs af samfun-
det. For at imødekomme denne udfordring og frem-
me bæredygtig udvikling på alle niveauer, etableres 
hermed et Bæredygtighedsudvalg i DGU. 

FormålFormål 
Udvalget skal herefter give input til at udvikle og im-
plementere strategien og de initiativer, der fremmer 
bæredygtig udvikling. Udvalget skal fungere som 
en tværgående platform for samarbejde, vidende-
ling og koordination af bæredygtighedsinitiativer for 
både golfbranchen og DGU´s eget sekretariat. 

AnsvarsområderAnsvarsområder
•	 Identificere og analysere de største potentialer 

og muligheder for bæredygtig udvikling både i 
golfsporten og i DGU´s sekretariat.

•	

•	 Fremme innovative og entreprenante løsninger 
og den bedste praksis inden for bæredygtighed.

•	 Udarbejde og udvikle en overordnet vision og 
strategi for bæredygtighed, der omfatter både 
miljømæssige -, økonomiske - og sociale dimensi-
oner.

•	 Evaluere bæredygtighedsinitiativerne og rappor-
tere om udviklingen.  

SammensætningSammensætning 
Bæredygtighedsudvalget består af repræsentanter 
fra forskellige områder i DGU, og har mulighed for 
at inddrage kolleger, samt relevante eksperter og 
samarbejdspartnere til at komme med input. Udval-
get udpeges årligt.  

ArbejdsmetodeArbejdsmetode 
Udvalget skal mødes regelmæssigt for at diskutere 
bæredygtighedsinitiativer og komme med input til 
initiativer, der koordineres med ledelsen og den 
ansvarlige i bestyrelsen. Beslutninger træffes af 
DGU´s ledelse og bestyrelse. Udvalget kan etablere 
arbejdsgrupper til specifikke opgaver, hvis det er 
hensigtsmæssigt. 

RapporteringRapportering 
Bæredygtighedsudvalget skal rapportere om aktivi-
teter, fremskridt og anbefalinger til DGU´s ledelse 
og bestyrelse. 

VarighedVarighed 
Bæredygtighedsudvalget etableres på ubestemt 
tid og vil fortsætte med at fungere, så længe der er 
behov for en koordineret indsats. Der er mulighed 
for løbende at udskifte personerne i udvalget, hvis 
det skønnes nødvendigt.      

Som vedtaget juni 2023 


